3, No.2 (2022): 258-268. doi: 10.36701/bustanul.v3i2.610.

⁵⁸Muhammad Muṣṭafa al-Zuhailī, *al-Qawā'id al-Fiqhiyyah wa Taṭbīqātihā fī al-Madzāhib al-Arba'ah*, Juz 1 (Cet. I; Damaskus: Dār al-Fikri, 1427 H/2006 M), h. 190.

⁵⁹Qadriani Arifuddin, dkk., *Pengantar Ilmu Hukum Islam (Prinsip Dasar Dalam Memahami Hukum Islam)* (Jambi: Sonpedia Publishing Indonesia 2023) h. 151.

⁶⁰Alī Aḥmad al-Sālūs, *al-Iqtisād al-Islāmī wa al-Qadāyā al-Fiqhiyyah al-Mu'āṣarah*, Juz 1 (Cet. I: Dauḥah; Dār al-Ṣaqāfah, 1416 H/1996 M), h. 792.

perbedaan harga yang terjadi antara pelanggan *member* dan *non member* dibolehkan dalam tinjauan fikih muamalah karena tidak ada unsur garar dan tipu daya bagi pelanggan karena tidak ada unsur paksaan bagi pelanggan untuk membeli barang dan juga pelanggan *member* tidak

Bandung: Alfabeta, 2013.
- Arifuddin, Qadriani, dkk. *Pengantar Ilmu Hukum Islam (Prinsip Dasar Dalam Memahami Hukum Islam)*. Jambi: Sonpedia Publishing Indonesia 2023.
- Al-Bukhārī, Abū 'Abdillah Muḥammad bin Ismā'īl. *Ṣaḥīḥ al-Bukhārī*, Juz 3. Cet. V; Damaskus: Dār ibnu kaṣīr, 1414 H/1993 M.
- Al-Dubyan, Dubyan ibn Muḥammad. *al-Mu'āmalāt al-Māliyyah Aṣālah wa Mu'āṣarah*, Juz 4. Cet. II; Riyād: Fahrasatu Maktabati al-Mālik Fahd al-Waṭaniyyah Aṣnāa al-Nasyr, 1432 H.
- Al-Dubyan, Dubyan ibn Muḥammad. *al-Mu'āmalāt al-Māliyyah Aṣālah wa Mu'āṣarah*, Juz 18. Cet. II; t.t.p.: t.p., 1432 H.
- Al-Fayyūmī, Aḥmad bin Muḥammad bin 'Alī. *al-Miṣbāḥ al-Munīr fī Garībi al-Syarḥ al-Kabīr*, Juz 1. Beirut: al-Maktabah al-'Ilmiyyah, t.th.

- Al-Hanbalī, Abū Muḥammad ‘Abdullah bin Aḥmad bin Muḥammad bin Qudāmah al-Maqdisī. *al-Mugnī*, Juz 8. Cet. III; Riyād: Dār ‘Ālim al-Kutub li al-Ṭibā’ah wa al-Nasyr wa al-Tauzī’, 1417H/ 1997 M
- Hidayat, Rahmat. *Fikih Muamalah (Teori dan Prinsip Hukum Ekonomi Syariah)*. Cet. I; Medan: Tungga Esti, 2022.
- Al-Islāmiyyah, Wizārah al-Auqāf Wa al-Syuūn. *Al-Mausū’ah al-Fiqhiyyah*, Juz 9. Cet. I; Kuwait: Ṭibā’ah Dzāt al-Salāsīl, 1987 M/1407 H.
- Al-Islāmiyyah, Wizārah al-Auqāf wa al-Syuūn. *al-Mausū’ah al-Fiqhiyyah al-Kuwaitiyyah*, Juz 42 Cet II; Kuwait; Ṭib’u al-Wizārah, 1427 H.
- Al-Islāmiyyah, Wizārah al-Auqāf Wa al-Syuūn. *Al-Mausū’ah al-Fiqhiyyah*, Juz 34 Cet. II; Mesir: Dār al-Ṣafwah, 1427 H.
- Al-Ju’fī, Abū Abdillāh Muḥammad bin Ismā’īl bin Ibrāhīm bin al-Mugīrah bin Bardizbah al-Bukhārī. *Jāmi’ al-Ṣaḥīḥ*, Juz 4. Cet. I; Beirut: Dār Ṭūq al-Najāh, 1422 H.
- Al-Khoṣṣān, Turkī. *Al-Mu’āmalāt al-Māliyyah al-Mu’āṣarah*, Cet. II; Riyād: Dār al-Ṣumai’ī, 2012 M/1433 H.
- Kementerian Agama Republik Indonesia. *Al-Qur’an dan Terjemahnya*. Cet. IV; Jakarta: PT. Suara Agung, 2017.
- Manzūr, Ibnu. *Lisān al-‘Arab*, Juz 1. Cet. III; Beirut; Dār ṣādir, 1414 H.
- Al-Muṣliḥ, Khlōlid bin Abdillāh. *al-Ḥawāfiẓ al-Tijāriyyah al-Taswīqiyyah Wa Aḥkāmuhā Fi al-Fiqh al-Islāmī*. Cet. I; Dār Ibn al-Jauzī, 1420 H.
- Purkan, Arip. *Bisnis Online Syariah*. Jakarta: PT Gramedia Pustaka Utama, 2014.
- Pusat Bahasa Depatemen Pendidikan Nasional. *Kamus Bahasa Indonesia*. Jakarta: Pusat Bahasa, 2008.
- Qardhawi, Yusuf. *Norma Dan Etika Ekonomi Islam*. Jakarta: Gema Insani, 1997.
- Al-Qardāwi, Yūsuf. *al-Ḥalāl wa al-Harām fi al-Islām*. Cet. XXII; Kairo: Maktabah Wahbah, 1418 H/1997 M.
- Al-Sālūs, ‘Alī Aḥmad. *al-Iqtiṣād al-Islāmī wa al-Qaḍāyā al-Fiqhiyyah al-Mu’āṣarah*, Juz 1 Cet. I; Dauḥah; Dār al-Ṣaqāfah, 1416 H/1996 M.
- Al-Syaibānī, Aḥmad bin Muḥammad bin Ḥanbal. *Musnad al-Imām Ahmad bin Ḥanbal*, Juz 32. Cet. I; t.t.: Muassasah al-Risālah, 1421 H/ 2001 M.
- Al-Syiṣrī, Sa’d bin Nāṣir Abū Ḥabīb. *Al-Majma’ al-Fiqh al-Islāmī, “Biṭāqah al-Takhfīd.”*
- Al-Suwailīm, Sāmī bin Ibrāhīm. *Al-Majma’ al-Fiqh al-Islāmī “Biṭāqah al-Takhfīd Fī Ḍauī Qawā’id al-Mu’āmalāt al-Syar’iyyah.”* Makkah al-Mukarramah; 1427 H./ 2006 M.
- Tarmizi, Erwandi. *Harta Haram Muamalah Kontemporer*. Cet. XVI; Bogor: PT Berkah Mulia Insani, 2017.
- Wibowo, Sukarno dan Dedi Supriadi. *Ekonomi Mikro Islam*. Bandung: Pustaka Setia, 2013.
- Yusuf, A. Muri. *Metode Penelitian: Kuantitatif, Kualitatif, dan Metode Gabungan*. Jakarta: Kencana, 2014.
- Al-Zaila’ī, ‘Uṣmān bin ‘Alī. *Tabyīn al-Haqāiq Syarḥ Kanzu al-Daqāiq*, Juz 6. Cet. I; Kairo: al-Matba’ah al-Kubra al-Amīriyyah, 1314 H.
- Al-Zuhailī, Wahbah ibn Muṣṭafā. *al-Fiqh al-Islām wa Adillatuh*, Juz 4. Cet. II; Suriah: Dār al-Fikr, 1985.
- Al-Zuhailī, Muḥammad Muṣṭafā. *al-Qawā’id al-Fiqhiyyah wa Taṭbīqātihā fī al-Madzāhib al-Arba’ah*, Juz 1. Cet. I; Damaskus: Dār al-Fikri, 1427 H/2006 M.

Jurnal Ilmiah

- Hendra Wijaya, Askar Patahuddin, Khaerul Aqbar, & Wahyu Kurniawan Hasmudin. "Hukum Jual Beli Online dengan Sistem Pre Order dalam Perspektif Hukum Islam (Studi Kasus Toko Online Nashrah Store)", *BUSTANUL FUQAHA: Jurnal Bidang Hukum Islam* 2, No. 2 (2021): 251-270.